SIGMAVER

) Flujos o Efectivo o las Actividades de Operacién

Veaa de Alatorre
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de julio de 2022
(cifras en pesos)

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

al Sector Publico

T ias Internas y
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fi y Contratos g

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

) Flujos de E'vo de las Acﬂvldu de Inversién

Origen

Bienes y Ci en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

en Proceso

Bienes y C
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto

Interno

Origen $57,194,289.37
Impuestos $2,778,146.19
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00
Derechos $710,565.32
Productos $40,282.08
Aprovechamientos $34,641.63
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios $0.00

P \p [of i ivos Derivados de la C i6n Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones $51,326,897.54

T Asignaci idios y St es, y Pensiones y Jubi $2,055,285.03
Otros Origenes de Operacién $248,471.58
Aplicacién $56,165,215.85

$31,487,967.81
$15,078,080.96
$8,962,024.14
$0.00

$0.00

$0.00
$417,530.30
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$219,612.64

$1,029,073.52

$14,966,752.14

$0.00

$0.00
$14,966,752.14
$6,261,287.24
$1,854,836.99
$1,087,846.28
$3,318,603.97

$8,705,464.90

$891,928.67
$0.00

$0.00

$112,753,974.12

$2,568,312.85
$0.00

$0.00
$1,164,855.55
$41,361.80
$36,318.00
$0.00
$106,500,902.04
$2,413,44473
$28,779.15
$90,452,119.99
$26,981,401.23
$20,008,225.69
$15,819,743.15
$0.00

$0.00

$0.00
$2,069,624.32
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$25,573,125.60

$22,301,854.13

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$330,480.61

$0.00

$186,605.53

$143,875.08

-$330,480.61

$4,300,883.34

$356,088.93

$356,088.93




>

SIGMAVER
Veaa de Alatorre
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de julio de 2022
(cifras en pesos)

Externo $0.00 $0.00
Otros Origenes de Financiamiento $891,928.67 $3,944,794.41
Aplicacién $22,333,839.01 $3,998,379.69
Servicios de la Deuda $228,248.90 $0.00
Interno $228,248.90 $0.00
Externo $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $22,105,590.11 $3,998,379.69
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$21,441,910.34 $302,503.65
/D én Neta en el y Eq al Efecti -$11,707,371.92 $22,273,877.17

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $29,880,519.02 $7,606,641.85
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $18,173,147.10 $29,880,519.02

ncieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estiw

TES
HAY LGS
C&I’sg 1;

v
ALATORRE VER.
2022

LIC. MARIA ARMENRO

; i REGIDOR PRIMERO !
g CONSY

SINDICA T IRA

HAYUNTA: - ENTO AL £

COMSTITULC NAL




