

## Vega de Alatorre Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de julio de 2022 (cifras en pesos)

Concepto	2022	2021
lujos de Efectivo de las Actividades de Operación	AFT 404 000 27	\$112,753,974.12
Origen	\$57,194,289.37	
Impuestos	\$2,778,146.19	\$2,568,312.85
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$710,565.32	\$1,164,855.55
Productos	\$40,282.08	\$41,361.80
Aprovechamientos	\$34,641.63	\$36,318.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$51,326,897.54	\$106,500,902.04
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$2,055,285.03	\$2,413,444.73
Otros Origenes de Operación	\$248,471.58	\$28,779.15
Aplicación	\$56,165,215.85	\$90,452,119.99
Servicios Personales	\$31,487,967.81	\$26,981,401.23
Materiales y Suministros	\$15,078,080.96	\$20,008,225.69
Servicios Generales	\$8,962,024.14	\$15,819,743.15
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$417,530.30	\$2,069,624.32
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$219,612.64	\$25,573,125.60
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$1,029,073.52	\$22,301,854.13
	4 ()-2-(	<b>V22</b> , 100 1, 100 110 110 110 110 110 110 110
Concepto	2022	2021
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen	2022	2021
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2022 \$14,966,752.14	2021 \$0.00
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles	<b>2022</b> \$14,966,752.14 \$0.00	<b>2021</b> \$0.00 \$0.00
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión	<b>2022 \$14,966,752.14 \$0.00 \$0.00</b>	\$0.00 \$0.00 \$0.00
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión  Aplicacion	\$14,966,752.14 \$0.00 \$0.00 \$14,966,752.14	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión  Aplicacion  Bienes inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso	\$14,966,752.14 \$0.00 \$0.00 \$14,966,752.14 \$6,261,287.24	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles	\$14,966,752.14 \$0.00 \$0.00 \$14,966,752.14 \$6,261,287.24 \$1,854,836.99	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$330,480.81
Concepto  Fiujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de Inversión	\$14,966,752.14 \$0.00 \$0.00 \$14,966,752.14 \$6,261,287.24 \$1,854,836.99 \$1,087,846.28	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$330,480.81 \$0.00 \$186,605.53
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión  Aplicacion  Bienes inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$14,966,752.14 \$0.00 \$0.00 \$14,966,752.14 \$6,261,287.24 \$1,854,836.99 \$1,087,846.28 \$3,318,603.97	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$330,480.61 \$0.00 \$186,605.53 \$143,875.08
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión  Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$14,966,752.14 \$0.00 \$0.00 \$14,966,752.14 \$6,261,287.24 \$1,854,836.99 \$1,087,846.28 \$3,318,603.97	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$330,480.61 \$0.00 \$186,605.53 \$143,875.08
Concepto  Fiujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de Inversión  Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$14,966,752.14 \$0.00 \$0.00 \$14,966,752.14 \$6,261,287.24 \$1,854,836.99 \$1,087,846.28 \$3,318,603.97 \$8,705,464.90	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$330,480.61 \$186,605.53 \$143,875.08 -\$330,480.61



## Vega de Alatorre Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de julio de 2022 (cifras en pesos)

	(cifras en pesos)	\$0.00	
Externo	2000		
Otros Origenes de Financiamiento	\$891,928.67	\$3,944,794.41	
Aplicación	\$22,333,839.01	\$3,998,379.69	
Арпсасіон	\$228,248.90	\$0.00	
Servicios de la Deuda	***************************************	\$0.00	
Interno	\$228,248.90		
Externo	\$0.00	\$0.00	
	\$22,105,590.11	\$3,998,379.69	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	-\$21,441,910.34	\$302,503.65	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento			
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-\$11,707,371.92	\$22,273,877.17	
	****	\$7,606,641.85	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$29,880,519.02	\$7,000,041.03	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$18,173,147.10	\$29,880,519.02	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Einancieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

PRESINCIA
HAYUNTAMENTO
CONSTITUCIONAL

C. MTRA. MILEN CUEVAS ROPE PRESIDENTA MUNICIPAL 22-2025

**COMISION DE HACIENDA** 

C P NATALIA LUPEZ GARCÍA JESORERA MUNICIPAL

ALATORRE, VER. 2022-2025

77-7

C. MANUEL RAFAELMORALES RODRÍGUEZ

SINDICATURA HAYUNTAL ENTO CONSTITUCIONAL VEGATOR AL TORNE VER. 2022-2025 LIC. MARIA DEL CARMENROJAS VARGAS

REGIDOR PRIMERONTAMIENTO CONSTITUCIONAL VEGA DE ALATORRE, VER. 2022-2025